情報科学研究科教授会議事要旨（平成２６年１１月６日）

 前回（１０月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本

日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１０月２日 計画・評価委員会

2)１０月１５日 教育研究評議会

3)１０月１５日 部局長会議

4)１０月１５日 部局長懇談会

（研究科内委員会等）

5)１０月１６日・１１月６日 専攻長会

２．８大学情報系研究科長会議について

 １０月２４日に開催された標記会議について、報告があった。

３．平成２８年度４月入学者に係る入試日程について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

・平成２７年度電子的情報基盤資料の契約見直しについて、報告があった。

・「ＩＣＴ産学連携フェア２０１４」第２７回ＯＡＣＩＳシンポジウムの開催について、

報告があった。

・情報科学研究科ＦＤ研修の開催について、報告があった。

 ・第８回嵩賞受賞者の選考結果について報告があり、併せて、授与式を平成２７年３月に

執り行う予定である旨報告があった。

・１１月２１日に開催される「大阪大学未来戦略シンポジウム」について案内があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

  マルチメディア工学専攻長から、ビジネス情報システム講座教授選考人事評価委員会の

設置について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．「教授会審議事項」の整備及び「組織の長の選考方法」の整備に関する意見について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

なお、今後の文言修正については、執行部に一任することとした。

３．情報科学研究科サバティカル候補者について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２６年１２月４日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で

開催することが確認された。